divini Iudicis partes agens, admiratione et gaudio exsultabunt iusti cum 
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audierint opera sua exigua et exilia tanti a Christo fieri, ut sibi factum 

existimet, quod proximis praestitum est : « Quamdiu fecistis uni ex his 

fratribus meis minimis, mihi fecistis » (Mt. 25, 40). Divinus Iudex ab 

aliis legis praeceptis abstrahere videtur, et ex caritatis et misericordiae 

operibus, ac si sola iustos et peccatores constituerent, alios salvat, alios 

damnat. Paulus quoque Apostolus ad Corinthios scripsit absque Cari

tatis virtute neminem quidquam se fecisse existimet (cfr. / Cor. 13). 

Divinam vocem : « infirmus eram, et visitastis me » (Mt. 25, 36) audi

visse, et gigantis instar ad christianae perfectionis viam ferendam exsul-

tasse, ad maiora virtutum incrementa iugiter incessisse atque infirmis 

heroice ministrasse Servam Dei Mariam a Desponsatione Irigoyen Eche-

garay, sororem professam Congregationis Servarum Mariae infirmis 

ministrantium, nuperrime compertum est ex discussione super intro

ductionem causae beatificationis eiusdem Famulae Dei. 

Ea ortum duxit Pampelone in Hispania, die 25 mensis Novembris 

anno 1848, atque postridie baptismate Deo renata est. Parentes habuit 

Tiburtium Irigoyen, Deputationis Navarrensis Provinciae Praesidem, 

et Leonardam Echegaray, ortus nobilitate censuque et praesertim reli

gione praestantes. Duos habuit fratres sororesque duas, qui omnes, una 

secum, ab unguiculis in Domini timore et amore rectam domi institu

tionem receperunt. Sexto aetatis anno nondum expleto, Christi miles 

sacro Unita Chrismate effecta est, unde et pietate, cordis simplicitate et 

caritate imbui coepit et in recta Christi semita progredi. Primis divinae 

et humanae scientiae elementis domi delibatis, Famula Dei religiosis 

S. Dominici a parentibus tradita est quo aptius ampliusque institue

retur ; ibi pia exercitia ardentius inde a primo mane exercebat, singulis 

hebdomadibus ad Poenitentiae Sacramentum accedebat et, quamvis 

vivida indole ditata, oboedientia atque operositate eminebat. Duodecimo 

aetatis anno expleto, uti mos erat, ad sacram Synaxim, ardentissimo 

aestuans amore, primum accessit, atque in posterum cotidie fere Ange

lorum pane animam suam saginavit, magisque in dies pia, a mundanis 

vel licitis deliciis aliena atque in pauperes misericors evasit. 

Domum reversa, Famula Dei impensius pietatis et caritatis operibus 

vacare potuit, affabilis et lenis, parentibus iugiter submissa, die, noctu

que etiam aliquando, orationi insistens, a domesticis tamen officiis nihil 

remittens. Conscientiae suae iudicem et magistrum docili animo seque

batur, Filiarum Mariae sodalitati nomen exsultans dedit, ac dein eidem 

praeesse non renuit, ceteris coaetaneis egregia specimina pietatis, sedu

litatis et caritatis praebens. 
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Demortuis parentibus, fratres ceterique superstites consanguinei, 

senio morbisque plerumque confecti, sedulis Servae Dei curis fruiti sunt 

per decem annos et amplius. Vita deinde altero fratre functo, altero vero 

iustis coniuncto nuptiis, ipsa, recte riteque suis divitiis distributis cum 

in pauperibus sublevandis tum maxime in adiuvanda Congregatione Ser-

varum Mariae, potuit tandem eiusdem Instituti religiosam, quam semper 

optaverat, ingredi domum, die 31 Decembris anni 1881, tertium supra 

trigesimum aetatis annum agens. 

Mox vero, ad Matritensem domum est vocata Famula Dei, et die 12 

mensis Martii anni 1882 vestem religiosam induit; rite autem novitia

tus tempus emensa, prima nuncupavit vota die 14 Maii a. 1883, et per

petuam emisit deinde professionem die 16 Iunii a. 1889. 

Infirmorum ministerio primum addicta, zelo salutis animarum cor-

porumque aegrotorum excelluit; caritate enim indefátigabili, patientia 

et tenerrima benevolentia adeo omnes aegrotos prosecuta est, ut ab 

iisdem veluti vera haberetur mater; infirmis gravioribus et infectis, 

grassantibus Matriti cholera, typho et variolis, sponte libenterque, ad 

sui ipsius usque sacrificium, heroum in modum consuluit. Dein vero 

surditate laborans ab anno 1906, eleemosynis ostiatim colligendis addicta 

aliisque humillimis ofliciis, tum domi tum per totam Matritensem civi

tatem bonum Christi odorem diffudit. Phtysi in genibus affecta, anno 

1913 duas chirurgicas sectiones patientissime toleravit. Ab ordinariis 

tum officiis coacta est remittere, at orationi impensius vacavit et conso

dales pro viribus adiuvit. 

Senio tandem confecta, extremis Ecclesiae sacramentis munita, pie 

obdormivit in Domino die 10 mensis Octobris anni 1918. 

Eius autem sanctitatis famam, qua in vita decorabatur, in dies cre-

brescentem, Deus caelestibus signis visus est comprobare. Hinc causa 

de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis agi coepta est. Ordi

narii, qui dicuntur, processus in Curia ecclesiastica Matritensi a die 

16 Ianuarii a. 1944 ad diem 5 Iulii a. 1945 instructi et absoluti, Romam 

ad hanc Sacram Rituum Congregationem delati sunt. Interim autem 

quamplurimae litterae S. R. E. Cardinalium, Archiepiscoporum, Epi

scoporum atque virorum tam ecclesiastica quam civili dignitate insi

gnium ad Summum Pontificem pervenerunt, causae beatificationis in

troductionem enixe postulantes. 

Servatis igitur de iure servandis, Sacra eadem Rituum Congrega

tio, scriptis eidem Servae Dei tributis rite perpensis, Decreto diei 4 

Aprilis a. 1948, approbante Pio Papa XII, nihil obstare edixit, quo-
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minus ad ulteriora procedi posset. Quapropter, instante Revmo P. Theo-

doro a S. Familia, Excalceatorum Ssmae Trinitatis atque sollertissimo 

huius causae Postulatore, Emus ac Revmus Dominus Clemens Cardi

nalis Micara, causae Ponens seu Relator, in ordinario huius Sacrae 

Congregationis coetu die 30 mensis Ianuarii anni huius ad Vaticanum 

celebrato, dubium disceptandum proposuit : An signanda sit commissio 

introductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac 

Revmi Patres, sacris ritibus tuendis praepositi, post relationem ipsius 

Ponentis, auditis quoque suffragiis Officialium Praelatorum, praeser

tim R. P. Ferdinandi Antonelli O. F. M., Fidei Promotoris Generalis, 

omnibus mature perpensis, rescribere censuerunt : Affirmative, seu 

signandam esse commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta deinde de praemissis omnibus Sanctissimo Domino nostro 

Ioanni Papae XXIII per subscriptum a Secretis relatione, Sanctitas Sua 

rescriptum Sacrae Rituum Congregationis ratum habuit et confirmavit 

atque commissionem introductionis causae Servae Dei Mariae a Despon-

satione Irigoyen Echegaray manu propria signare benigne dignata est. 

Datum Romae, die 14 Februarii a. D. 1962. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. 8 S. 

Henricus Dante, a Secretis 

II 

PATAVINA 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Leopoldi a Castronovo, sacer

dotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Divus Paulus, gentium Apostolus, studio salutis fratrum e genere 

suo incensus, eo processit ut haec verba proferret : Optabam enim ego 

ipse anathema esse a Christo pro fratribus meis, qui sunt cognati mei 

secundum carnem (Rom. 9, 3). 
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Hoc dictum transferri potest in Servum Dei Leopoldum a Castro-

novo, sacerdotem professum ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, 

utpote qui peculiari plane amore fratres a catholica unitate seiunctos 

complecteretur. 

Is in oppido Castronovo ad Catharum in Dalmatia die 12 mensis Maii 

anni 1866 natus est, et sacro baptismatis fonte rite ablutus, Adeodatum 

accepit nomen et omen. Parentes habuit Petrum A. Mandic et Carolam 

Zareviè, morum integritate, puritate fidei, pietatisque studio praestan

tes, qui duodecim liberos a Deo donatos in recta institutione christiana 

educandos curarunt. 

E quibus hic Servus Dei inde ab adolescentia christianas virtutes, in 

primis pietatem in augustissimum Eucharistiae sacramentum ac Dei

param Virginem, oboedientiam et castitatem colere coepit. Annos autem 

natus duodeviginti, mundo paternaeque domui vale dicens, Ordinem 

Capuccinorum in Veneta Provincia ingressus est; in quo, nomine in 

Leopoldum mutato, vota simplicia die 5 mensis Maii anni 1885 nuncu

pavit, ac deinde, studiorum curriculis rite emensis, die 20 mensis Sep

tembris anni 1890 sacerdos consecratus est. 

Cum autem perspicue intellexisset se a divina liberalitate ad hoc 

destinatum esse, ut fratrum, praecipue orientalium et popularium 

suorum, reditum ad Ecclesiae unitatem promoveret, nihil omisit ut 

ad hoc mandatum exsequendum aptum evaderet instrumentum. Cum

que recens a sacerdotio a Superioribus suis ex uno in alium Provinciae 

conventum transferretur, ipse in patriam suam proficisci cogitabat, ut 

officium reducendorum dissidentium tandem aggrederetur. Sed simul 

atque cognovit id fieri non posse, Superiorum voluntati acquiescens, 

hoc sacrificium et semet ipsum pro iisdem fratribus victimam Deo obtulit ; 

quin etiam voto saepius renovato se obligavit ad totam vitam suam om

nesque ministerii sui labores huic apostolatui consecrandos. 

Et re vera, Leopoldus, etsi regiones orientales ei adire non licuit, 

fuit nihilominus verus orientalium apostolus ; in quo apostolatu obeundo 

quot preces et supplicationes fecerit, quot sacrificia suique ipsius abne

gationes obtulerit, quot difficultates sit expertus, quot lacrimas et ge

mitus fuderit, quot denique et corporis et animi angores ac dolores liben

tissime toleraverit, solus Deus, qui videt in occulto et scrutatur renes 

et corda, plane cognoscit. 

Eius vitae institutum hoc erat : mane Missae sacrificio celebrato, 

sedebat in cellula audiendis confessionibus destinata, ibique per totum 
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diem praesto erat paenitentibus. Quem vitae tenorem servavit ad annos 

quadraginta, numquam vel minimum lamentatus de nimio vel frigore 

in hieme vel calore in aestate, nec de multiplicibus doloribus et molestiis 

corporis quibus iugiter vexabatur. Stomachi laborabat morbo, qui postea 

cáncer esse apparuit et se in oesophagum propagavit. Somno utebatur 

brevissimo ; cumque ei suaderetur ut longiorem caperet requiem itemque 

ut sibi ipsi parceret ac secum mitius ageret, respondebat hoc sibi ideo 

non licere, quod pro paenitentibus suis precari et aliorum quoque pec

cata expiare deberet. Praeter corporis incommoda, animi etiam lucta-

tionibus et aegritudine probatus est. 

Quibus patientissime toleratis, Ecclesiae sacramentis et precibus 

munitus, Patavii, ubi maiorem vitae partem traduxerat, animam Deo 

reddidit die 30 mensis Iulii anno 1942. 

Mirabile dictu est quam late quamque celeriter sanctitatis fama 

Servi Dei Leopoldi a Castronovo in universum ferme orbem diffusa sit 

magisque in dies diffundatur, ut clarissime demonstrant plurimae 

postulatoriae litterae ab Emis Patribus Cardinalibus, ab Excmis Archie

piscopis et Episcopis, ab Institutorum religiosorum Moderatoribus ad 

Romanum Pontificem missae pro Causae introductione. Quatuor annis 

a pretioso Servi Dei obitu vix transactis, processus est inchoatus ordi

narius, in quo excussi sunt cum alii multi testes, tum sex Archiepiscopi 

et Episcopi, quam plurimi sacerdotes, Universitatum studiorum profes

sores, medici doctores. Scriptis eiusdem rite examinatis et perpensis, a 

Sacra Rituum Congregatione decretum est die 2 mensis Aprilis anno 1954 

nihil obstare quominus ad ulteriora procedi posset. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, die 15 mensis Maii anno 

1962, instante Revmo P. Bernardino a Senis, Ordinis Fratrum Minorum 

Capuccinorum sollertissimo Postulatore Generali, Emus ac Revmus 

Cardinalis Arcadius M. Larraona, S. Rituum Congregationis Praefectus 

Causaeque ipsius Ponens seu Relator, in ordinariis Sacrorum Rituum 

Congregationis ad Vaticanas aedes celebratis comitiis, dubium posuit 

disceptandum : An signanda sit commissio introductionis causae in casu 

et ad effectum de quo agitur, ac de ea retulit. Emi autem et Revmi Pa

tres, audita relatione acceptisque suffragiis Officialium Praelatorum, 

praesertim R. P. Ferdinandi Antonelli O. F. M., sanctae Fidei Promo

toris Generalis, rescribere censuerunt : Signandam esse commissionem, 

si Sanctissimo placuerit. 

Facta vero Ssmo Domino nostro Ioanni Papae XXIII ab eodem Fidei 
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Promotore Generali relatione die subscripto, Sanctitas Sua, votum 

S. R. O. ratum habens, commissionem introductionis causae Servi Dei 

Leopoldi a Gastronovo propria manu dignata est subsignare. 

Datum Romae, die 25 mense Maio, anno Domini 1962. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. m s . 
Henricus Dante, a Secretis 

I I I 

MATRITEN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Iosephi Mariae Rubio y Peralta, 

sacerdotis professi e Societate Iesu. 

SUPER DUBIO V 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Christi Ecclesiae summopere interest prae omnium oculis ponere 

atque extollere viros illos, quorum in singulare et admirabile Dei ser

vitium vita fuit impensa, et mors exstitit in conspectu Domini pretiosa, 

ut ad virtutum admirationem et imitationem fidelium animi alliciantur. 

Quos inter merito recensendus est Servus Dei Iosephus Maria Rubio 

y Peralta. 

Is natus est die 22 mensis Iulii anno 1864, in oppido cui nomen Dalias 

intra fines Granatensis archidioecesis, parentibus quidem humilibus, 

agrorum culturae addictis, at pietate et honestate admodum commen

datis, eodemque nativitatis die salutaribus baptismi undis renatus. 

Bonam sortitus indolem, vix pueritiam egressus, in Seminario Alme-

riensi ecclesiasticis disciplinis vacare coepit. Inde Granátam, dein Ma-

tritum studiorum causa petens, magnam ubique virtutis famam adeptus, 

atque ob morum suavitatem animique candorem omnibus carus, anno 

1887 Matriti sacerdotio auctus est. Primo Sacro devotissime litato, 

curae animarum, primum in paroecia loci Chinchón deinde in paroecia 

oppidi Estremerà, addicitur. Postea varias in dioecesano Seminario 

tradidit disciplinas. Relicto autem, ob adversam valetudinem, docendi 

munere, magistri pietatis apud "Moniales Sancti Bernardi partes gessit 
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ac denique curiae ecclesiasticae Matritensis notarius nominatus est. 

Qua in civitate solida uberrimi apostolatus iecit fundamenta. Quidquid 

implendi muneris supererai temporis, id orationi ac paenitentiae, sa

crae praedicationi, animorum moderamini ac proximorum saluti im

pendebat. 

Ubi primum, prout diu optaverat, propositum exsequi licuit, indi

tae Societati Iesu nomen dedit, anno scilicet 1906 ; in qua, emensis stu

diorum ac probationum assuetis curriculis, ad sacra ministeria Matriti 

obeunda destinatur, ubi insignes eius virtutes et apostolica agendi ratio 

innumeris christifidelibus iampridem perspectae erant. 

Insignia apostolatus ac mirificae devotionis opera eum auctorem, 

institutorem aut eximium impulsorem agnoscunt ; immo nonnullae quo

que religiosae familiae Dei Famulum conditorem habent, cum de aliis 

optime sit meritus. Plurimis animabus sanctitatis viam, quam seque

rentur, monstravit; plures ad praeclara et diversa apostolatus opera 

potenter allexit; pauperum suburbiorum miseratus, illos ad fidem tra-

duxit litterisque excoluit ; constantia et caritate haereticos devicit. Deus 

autem indefessam servi sui operam nonnullis charismatibus dicitur 

commendasse. 

Meritis tandem plenus et Ecclesiae sacramentis munitus, obdormivit 

in Domino die 2 mensis Maii anno 1929. 

Qui vivens optimi religiosi et sacerdotis gavisus erat opinione, post 

obitum, accedente rumore de gratiis, ni forte miraculis eius intercessione 

obtentis, sanctus praedicari coepit. Hinc Processus ordinaria auctoritate 

in Curia ecclesiastica Matritensi, per rogatorias autem litteras in Curiis 

Hispalensi et Granatensi, instructi fuere super fama sanctitatis vitae, 

virtutum et miraculorum in genere eiusdem Servi Dei, iique absoluti 

Romam translati sunt. Scriptis perpensis eidem Servo Dei tributis, 

Sacra Rituum Congregatio, die 23 Decembris anno 1952, nihil obstare 

decrevit quominus ad ulteriora procedi posset. Quapropter, instante 

Revmo P. Paulo Molinari, Societatis Iesu sollertissimo Postulatore 

Generali, Emus ac Revmus Dominus Arcadius M. Cardinalis Larraona, 

Sacrae Rituum Congregationis Praefectus, loco Emi ac Revmi Domini 

Clementis Cardinalis Micara, Episcopi Veliterni huiusque causae Po

nentis seu Relatoris, in ordinario particulari huius Sacrae Congrega

tionis coetu die 22 mensis Ianuarii a. 1963 ad Vaticanum celebrato, 

sequens dubium proposuit disceptandum : An signanda sit commissio 

introductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac 

Revmi Patres, sacris ritibus tuendis praepositi, auditis suffragiis Oui -
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cialium Praelatorum, praesertim R. P. Ferdinandi Antonelli O. F. M., 

Fidei Promotoris Generalis, omnibusque mature perpensis, rescribere 

censuerunt : Affirmative, seu signandam esse commissionem, si Sanctis

simo placuerit. 

Facta postridie de praemissis omnibus Sanctissimo Domino nostro 

Ioanni Papae XXIII per eundem Promotorem Generalem Fidei relatione, 

Sanctitas Sua rescriptum Sacrae Rituum Congregationis ratum habuit 

et confirmavit, atque commissionem introductionis causae Servi Dei 

Iosephi Mariae Rubio y Peralta, sacerdotis professi e Societate Iesu, 

manu propria signare benigne dignata est. 

Datum Romae, die 23 Ianuarii a. D. 1963. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. m s . 

f Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 

I T 

PADERBORNEN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Iordani Mai, laici professi Or

dinis Fratrum Minorum. 
SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Seraphicae sanctitatis fama inditam Minoriticam Familiam, ab 

humillimis primordiis ad Sanctae Mariae Angelorum de Portiuncula 

ad nostros usque dies, innumeri eximii viri non modo in scientiarum 

cathedris, in sacris expeditionibus ad gentes, in praedicatione divini 

verbi, in muneribus praeclaris obeundis, immo et in humiliori laicorum 

agmine servientes, magnopere illustrarunt. Sedulam horum omnium 

industriam in bonum Ecclesiae civilisque societatis, atque in salutem 

animarum operandam, pietatis et religionis monumenta ubique terra

rum testantur. Ii omnes, memores evangelici verbi : (( Qui se humiliât 

exaltabitur », Minores in Ecclesia Christi esse voluerunt, et in abscon

dito servire ; eos tamen Deus exaltavit et in candelabro posuit ut omni-
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bus lucerent, hominesque Christi scientiam docerent, qui ministrare 

venit non ministrari. 

Inter Patriarchae Pauperum asseclas non altiora quaerentes, sed 

humilibus consentientes, nostra hac aetate merito adnumeratur etiam 

Iordanus Mai, frater laicus, qui viginti septem fere per annos obscu

ram vitam duxit, atque in religiosa humilitate adeo sese exercuit, ut 

virtutum omnium praeberet exemplum. 

Die 1 Septembris mensis, anno 1866, in oppido cui nomen Buer, Mo

nasteriensis dioecesis intra fines, ex Henrico et Elisabeth Wittkemper 

natus, biduo post sacri baptismi ablutus est aquis. Parentes habuit 

opibus quidem tenues, vitae tamen probitate ac pietate claros : qua

propter omnium sibi aestimationem conciliaverant. Decem filiorum 

corona exornati, omnibus religiosam, moralem civilemque institutionem 

tradiderunt, ita ut praeclaris moribus, honestate vitae cuncto populo 

exemplo essent. Henricus, hoc enim nomine in baptismo vocatus fuerat, 

pueritiam duxit assiduus atque proficiens in scholis tiro, procul a vanis 

oblectamentis, alienus ab illecebris, pius urbanusque puer. Quatuor

decim annorum aetate ad sacram Synaxim primo accessit, puro corde 

ardentique animo. Patrem in coriaria et ephippiaria arte efficaciter 

adiuvit : attamen, aetate progrediens, nihil de vitae ratione remittens, 

mansuetudine, modestia sollertique activitate enituit. Sodalitati Beatae 

Mariae Virginis atque Consociationi Artifìcum a Dei Famulo Adulpho 

Kolping excitatae nomen dedit, ad catholicum apostolatum prove

hendum. 

Anno 1885, die 8 Augusti, Confirmationis sacramento roboratus, 

paulo post ad arma est vocatus. Miles, pios, quos domi gerebat, mores 

summa diligentia tuitus est. Octavum supra vigesimum aetatis annum 

agens, matre iam orbatus, de honestis nuptiis cogitare coepit ; at anno 

1894, spiritualibus exercitiis ab eximio P. P. Huenklembrock, S. I., tra

ditis cum interesset, de vita religiosa amplexanda desiderium persensit, 

quod mense Augusto eiusdem anni perficere valuit, Seraphicum Ordi

nem ingrediens, inter fratres laicos, ut Deo humilis et absconditus 

servire intimius posset, Iordani nomine sumpto. Inter oblatos tertii 

Ordinis quatuor annis Paderbornae et alibi vitam duxit; die tandem 

29 Augusti 1901 religiosam professionem in primo Ordine emisit, sacra

que vota nuncupavit. 

Per varia coenobia peragratus, laboriosa munera, quae fratribus 

laicis imponi solent, praecipue coqui officium libentissime suscepit, et 

alacri animo complevit ; indefessum sese praebens operarium in spiritu 
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oboedientiae, humilitatis, paenitentiae oblationisqne quotidie. Regu

laris disciplinae observantissimus, sanctitati assequendae se totum 

devovit per diuturnum orationis studium, atque omnigenarum vir

tutum exercitium. Quam vitam cum Christo absconditam Iordanus 

hilaris continuo duxit usque ad diem 20 Februarii anni 1922, cum Tre-

moniae, sacramentis pie roboratus, ad Superos evolavit. 

Huiusmodi vivendi ratio, quam Iordanus Mai sanctam atque hone

stam Deo exhibuit, sanctimoniae famam minime dubiam ei comparavit, 

quae, e finibus religiosae Tremonensis domus egressa, in dies magis 

pervulgata est, adeo ut innumeri fideles una cum pastoribus suis beati

ficationis causam petierint. Quibus supplicationibus permotus, Epi

scopus Paderbornensis iuridicam inquisitionem instituit, atque pro

cessus sic adornatus Romam transmisit. 

Super scriptis undique collectis riteque examinatis, die 28 Februarii 

1940 decretum datum est ut inoffenso pede ad ulteriora procedi posset. 

Servatis tandem omnibus de iure servandis, ad humiles enixasque 

preces Revmi P. Antonii Cairoli, Ordinis Fratrum Minorum Postula

toris generalis, Emus Dominus Augustinus Cardinalis Bea, causae 

Ponens seu Relator, in ordinaria particulari S. Rituum Congregatione, 

die 22 Ianuarii anno 1963 habita, dubium discutiendum proposuit : An 

signanda sit commissio introductionis causae Servi Dei Iordani Mai, 

in casu et ad effectum de quo agitur. Emi Patres Cardinales, sacris 

tuendis ritibus praepositi, et Revmi Praelati Officiales, re diligenti 

studio perpensa, rescribere censuerunt : Affirmative, seu signandam 

esse commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum de his omnibus Sanctissimo Domino nostro Ioanni 

Papae XXIII, per Revmum P. Ferdinandum Antonelli, O. F. M., Fidei 

Promotorem Generalem, fideli relatione, Sanctitas Sua commissionem 

introductionis causae Servi Dei Iordani Mai, in casu et ad effectum 

de quo agitur, propria manu signare benigne dignata est, die 23 eius

dem mensis et anni. 

Datum Romae, die 23 Ianuarii a. D. 1963. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. © S. 

f Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 
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V 

MEDIOLANEN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Andreae Caroli Ferrari, S. R. E. 

Cardinalis, Archiepiscopi Mediolanensis. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Paulus, Iesu Christi apostolus, iuvenem episcopum Timotheum insti

tuens, virtutes omnes describit quibus episcopi ornati sint oportet 

(cfr. 1 Tim. 3, 1-7), ita ut, quemadmodum et apostolorum Princeps mo

net, forma fiant ex animo gregis sibi crediti (cfr. 1 Pt. 5, 1-4). 

Hoc in episcopali munere perfungendo talem sese omnino Servus 

Dei Andreas Carolus Ferrari praestitit. Ipse namque clarissimos inter 

Praesules, qui saeculorum decursu Ecclesiam Mediolanensem sanctitate 

vitae, sapientia et pastoralis sollicitudinis laude ornaverunt, non im-

merito est recensendus. Decessorum suorum Ambrosii, Caroli, Friderici 

aliorumque vestigiis inhaerens Insubriae metropoli novum addidit decus 

et ornamentum. 

Is, in Parmensis agri pago cui nomen « Lalatta di Pratopiano », 

die 13 mensis Augusti anno 1850, humilibus parentibus ortum duxit. 

Postridie infans sacra baptismi unda regeneratus est. Ad sacerdotium 

vocatus, anno 1861 dioecesanum Seminarium ingressus est, atque, stu

diorum curriculo laudabiliter expleto, die 19 Decembris anno 1873 sacer

dotali dignitate est auctus. Insequenti vero anno parochus loci « Ma

riano » prope Parmam missus est, ac brevi post adiutor parocho Foro-

novi datus est. In his muneribus fungendis peculiarem propensionem in 

iuventutis curam spiritualem atque in divini verbi praedicationem 

ostendit. Mox vero scientiarum doctor et rector in Parmensi Seminario 

nominatus est, ac deinde Canonicus et Provicarius generalis dioecesis. 

Qui pietate, doctrina animarumque peritia inter alios iamdiu prae

stabat, a Summo Pontifice Leone XIII episcopus Guastallensis renun

tiatus est die 23 Iunii a. 1890. Eius autem virtutes, doctrina et indefessa 

actuositas amplius cognitae eundem Romanum Pontificem induxere, ut 

iuvenem episcopum ad frequentiorem dioecesim regendam, Comensem 

scilicet, promoveret. 
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Vivendi agendique autem episcopi Ferrari rationem, quam Guastal-

lenses mirati erant, Comenses quoque brevi sunt experti. Tribus fere 

annis, quibus episcopus ad Larium fuit, totam dioecesim, vel remo

tissima eiusdem loca, sacra visitatione peragravit, atque praedicatione 

verbum Dei omnibus fidelium coetibus communicavit ; cleri rectam 

institutionem strenue curavit; ut in catholicis consociationibus actio 

promoveretur, diligenter adlaboravit ; et ut amor ac fidelitas erga Apo

stolicam Sedem et Romanum Pontificem in animis christifidelium radices 

ageret et firmaretur impense studuit. 

In Consistorio die 18 Maii a. 1894 habito, Leo Papa XIII, qui episco

pum Comensem in magna habebat aestimatione et singulari amplecte-

batur amore, inter Patres Cardinales eum adnumeravit et post triduum 

amplissimae Ecclesiae Mediolanensi archiepiscopum praefecit, ut clare 

pateret non tantum sedi, sed potius viro meritissimo Romanae Purpu-

rae honorem dari. 

Ex ipso autem die quo Famulus Dei archiepiscopus Mediolanensis 

renuntiatus est, christiano nomini in baptismo recepto nomen addidit 

Caroli illius Borromaei, qui immortalis pastor et lumen fuerat eiusdem 

Ecclesiae Mediolanensis. Hoc sane fecit Dei Famulus non solum pietatis 

impetrandique patrocinii causa, verum etiam ut pateret qua ratione 

susceptum munus in nova christiani gregis portione regenda expleturus 

esset. 

Et fuit, fuit profecto vere bonus pastor, de spirituali bono gregis sibi 

commissi maxime sollicitus; bonus pastor qui oves suas non per alios 

sed ipsemet invisere et inter eas versari verboque praedicationis pascere 

gaudebat. Quid Religionis bonum, quidque tempora postularent intuens, 

clero instituendo recteque informando curas adhibuit maximas. Catho

licam doctrinam contra errores tunc gìiscentes acerrime defendit, propter 

quod multa ab impiis perpessus est. Apostolatum boni preli seu librorum 

scribendorum edendorumque impense exercuit. Synodos dioecesanas et 

provincialia concilia celebravit, ac sapientissimas promulgavit leges. 

Catholicorum consociationes et societates omne genus provexit. In re 

quoque sociali plurimum adlaboravit atque eiusmodi instituit opera ut 

hodierna tempora praevenisse videatur. Immanes difficultates invicto 

animo superavit, catholicorum discidia mitigavit vel etiam abolevit. 

Grandia quoque pro Ecclesia molitus est, quandoquidem et condendae 

Catholicae Sacri Cordis Studiorum Universitati viam stravit, Seminaria 

restituit, ecclesiasticas artes et litteras fovit. In adversos magnanimus, 

45 - ACTA, vol. VI, n. 11. — 31-8-1964. 
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sibi constans et aequalis, mitis et fortis exstitit. Omnia omnibus factus, 

ut omnes Christo lucrifaceret, nulli pepercit labori et defatigationi, sui 

immemor, se omniaque sua impendens pro fidelium salute. 

Interea tamen propriae animae perfectionem et sanctificationem 

minime neglexit. Immo, e divino orationis fonte robur et vigorem hau

riebat ad ingenua opera pro Dei gloria animarumque salute procuranda, 

et ad omnes christianas virtutes, potissimum quae episcopum decent, 

colendas, quaeque in eo mirum in modum enituere : vitae austeritas, in 

victu parcitas, in somno brevitas, in supellectile paupertas, humilitas, 

fervens in Eucharistiam et in Deiparam Virginem devotio, in cotidianis 

pietatis exercitationibus assiduitas, patientia mira in perferendis cum 

hominum molestiis tum corporis cruciatibus. 

Non laboribus victus, sed permolesto gravique morbo tandem cor

reptus, die 2 mensis Februarii anno 1921, piissime obdormivit in Domino, 

cuncto populo complorante et Sanctum statim conclamante. 

Increbrescentem autem eius famam sanctitatis Deus caelestibus 

signis visus est confirmare. Quapropter causa de Beatorum Caelitum 

honoribus eidem decernendis agi coepta est. Processus itaque ordinaria 

auctoritate super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in 

genere praedicti Famuli Dei instructus est in archiepiscopali Curia 

Mediolanensi, cui rogatorialis, qui dicitur, processus, in Curia Par

mensi celebratus, accessit, Sacraeque Rituum Congregationi exhibiti 

fuere. Interim plures Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi, moderatores 

generales religiosorum atque sacerdotes dioecesani instantes preces, bea

tificationem eiusdem Servi Dei postulantes, Summo Pontifici obtulerunt. 

Sacra autem Rituum Congregatio, scriptis eidem Servo Dei tributis 

ad iuris normam perpensis, die 15 mensis Iunii a. 1960, nihil causae 

progressioni obstare decrevit. 

Instante itaque Excmo ac Revmo Domino Francisco Bertoglio, Epi

scopo titulari Parien., Postulatore legitime constituto, in Congrega

tione particulari Sacrae eiusdem Congregationis Rituum, die 8 Februa

rii anni huius habita, Emus ac Revmus Dominus Carolus Cardinalis 

Confalonieri, ipsius causae Ponens seu Relator, sequens dubium propo

suit discutiendum: An signanda sit commissio introductionis causae in 

casu et ad effectum de quo agitur. Qui autem interfuerunt Cardinales, 

sacris ritibus tuendis praepositi, post relationem eiusdem Cardinalis 

Ponentis, auditis suffragiis Officialium Praelatorum ac praesertim 

Revmi P. Ferdinandi Antonelli O. F. M., Fidei Promotoris Generalis, 
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rescribere censuerunt : Affirmative, seu signandam esse commissionem 

introductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur, si Sanctis

simo placuerit. 

Facta postmodum de his omnibus Summo Pontifici Ioanni Pa

pae XXIII fideli relatione, Sanctitas Sua rescriptum Sacrae Rituum 

Congregationis ratum habuit et confirmavit, atque commissionem intro

ductionis causae Servi Dei Andreae Caroli Ferrari, S. R. E. Cardinalis 

et Archiepiscopi Mediolanensis, Sua manu signare benigne dignata est. 

Datum Romae, die 10 Februarii a. D. 1963. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. & S. 

f Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 
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PONTIFICIUM CONSILIUM 

STUDIIS BIBLIORUM PROVEHENDIS 

INSTRUCTIO DE HISTORICA EVANGELIORUM VERITATE 

Sancta Mater Ecclesia quae est « columna et firmamentum veritatis )),* 

semper Sacram Scripturam ad munus supernam impertiendi animis sa

lutem adhibuit eamque a quavis falsa interpretatione defendit. Quia 

problemata numquam deerunt, exegeta catholicus in exponendo divino 

verbo et in solvendis difficultatibus quae ei opponuntur, numquam 

animo deficiat oportet sed strenue laboret ut genuinum Scripturarum 

sensum magis adaperiat, non tantum suis fretus viribus, sed praesertim 

Dei auxilio et Ecclesiae luce firmiter confidens. 

Magnopere gaudendum est plures hodie inveniri fideles Ecclesiae 

filios, rerum biblicarum, prout nostra requirunt tempora, peritos, qui 

hortamentis Summorum Pontificum obsecundantes, indefesso labore huic 

gravi arduoque muneri toto animo incumbant. Quorum « strenuorum 

in vinea Domini operariorum conatus non solummodo aequo iustoque 

animo, sed summa etiam cum caritate iudicandos esse ceteri omnes 

Ecclesiae filii meminerint )), 2 cum quaestiones difficiliores etiam magni 

nominis interpretes, velut ipse Hieronymus, haud ita felici interdum 

exitu enucleare conati sint.3 Caveatur « ne acrior disputandi contentio 

transgrediatur mutuae caritatis terminos ; neve inter disputandum ipsae 

revelatae veritates divinaeque traditiones vocari in disceptationem vi

deantur. Nisi enim salva consensione animorum collocatisque in tuto 

principiis, non licebit ex variis multorum studiis magnos exspectare 

huius disciplinae progressus )). 4 

Exegetarum labor hodie eo vel magis requiritur, quod multa scripta 

vulgantur, quibus veritas factorum et dictorum quae in Evangeliis con

tinentur, in discrimen vocatur. Quare Pontificia Commissio de Re Bibli-

1 I Tim. 3, 15. 
2 Divino afflante Spiritu; Enchiridion Biblicum*- (EB) 564; A.. A. S. XXXV (1943). 

p. 319. 
3 Of. Spiritus Paraclitus; EB 451; A. A. S. XII (1920), p. 392. 
4 Litt. Apost. Vigilantiae; EB 143; Leonis XIII Acta, XXII, p. 237. 
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ea, pro munere a Summis Pontificibus sibi commisso, opportunum duxit 

ea quae sequuntur exponere et inculcare. 

1. Exegeta catholicus, ductu Ecclesiae, utilitates capiat ex omnibus 

quae priores interpretes, praesertim Sancti Patres Doctoresque Eccle

siae, ad intellegendum sacrum textum contulerunt eorumque labores 

ulterius persequatur. Ut Evangeliorum perennem veritatem et aucto

ritatem in plena luce collocet, accurate normas hermeneuticae ratio

nalis et catholicae servans, nova exegeseos adiumenta sollerter adhi

bebit, praesertim ea quae historica methodus universim considerata 

affert. Haec sedulo fontes indagat eorumque naturam et vim definit, 

subsidia per criticen textus, criticen litterariam, cognitionem lingua

rum sibi comparat. Observabit interpres monitum Pii XII fel. rec , qui 

ei iniungit ut « prudenter ... perquirat quid dicendi forma seu littera

rum genus, ab hagiographo adhibitum, ad veram et genuinam conferat 

interpretationem; ac sibi persuadeat hanc officii sui partem sine magno 

catholicae exegeseos detrimento neglegi non posse )) ;5 quo monito 

Pius XII fel. rec. generalem artis hermeneuticae regulam enuntiat, 

cuius ope tum Veteris tum Novi Testamenti libri explanandi sunt, eo 

quod in eis exarandis hagiographi modum cogitandi et scribendi apud 

aequales vigentem adhibuerunt. Denique exegeta omnia media usur-

pabit quibus altius indolem testimonii Evangeliorum, vitam religio

sam primarum ecclesiarum, sensum et vim traditionis apostolicae per